



## FICHATÉCNICA

Upfield España S.L.U.  
C/ Balmes 268, 5ª Planta  
08006Barcelona

ARTÍCULO: Floral Plant Cream 31% brik 1L

REFERENCIA: 91301003

### LISTA DE INGREDIENTES

**Descripción:** Mezcla de preparado de proteínas de lenteja con aceite y grasa vegetal.

Para cocinar y montar

**Ingredientes:** Preparado de proteínas de lenteja (agua, 1,1 % proteínas de lenteja), grasa de coco, aceite de nabina, azúcar, almidón de maíz modificado, emulgentes (lecitina de girasol, ésteres de azúcar de ácidos grasos, monoglicéridos y diglicéridos de ácidos grasos), estabilizantes (goma guar, goma garrofín), aromas naturales, sal, colorante (betacaroteno).

**Instrucciones de Uso:** Alternativa a la nata para montar y cocinar

**Alegaciones:** Tolera la adición de ácidos y alcohol, estable a altas temperaturas, estable al baño maría, no se cuaja ni se separa, multiplica su volumen por 2,5 al montar, apto para montar y cocinar, aguanta montada hasta 4 horas. Sin lactosa\* (\*<Contenido de lactosa: <0,01),

### VALORES NUTRICIONALES

	por 100ml
Valor energético (KJ / Kcal)	1205 kJ / 292 kcal
Grasas (g)	31 g
de las cuales saturadas (g)	22 g
Hidratos de carbono (g)	2,3 g
de los cuales azúcares (g)	1,3 g
Proteínas (g)	0,6 g
Sal (g)	0,11 g

### CONTENIDO DECLARADO / CONSERVACIÓN / VIDA

**Contenido declarado:** 1Litro

**Conservación** Conservar en frigorífico entre 2º y 7º C.  
**y transporte:** Una vez abierto, consumir en un plazo de 3 días.

**Vida del producto:** 9 meses / 270 días

# DECLARACIÓN ALÉRGENOS / INTOLERANCIA

## ALÉRGENOS ALIMENTARIOS\*

PROPIEDAD	Si	Contacto cruzado	Comentarios
Cereales que contengan gluten y productos derivados			NO
Crustáceos y Productos a Base de crustáceos			NO
Moluscos y Productos a Base de moluscos			NO
Huevos y Productos a Base de huevo			NO
Pescado y Productos a Base de pescado			NO
Cacahuets y Productos a Base de cacahuets			NO
Soja y Productos a Base de soja			NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)			NO
Frutos Secos y derivados			NO
Granos de Sésamo y Productos a Base de granos de sésamo			NO
Dióxido de azufre y sulfitos			NO
Apio y productos a Base de apio			NO
Mostaza y Productos a Base de mostaza			NO
Gluten			NO

La información de este documento ha sido preparada usando datos actualizados al momento de su publicación. Si en el envase del producto encuentra diferencias, este hecho puede ser debido a pequeños cambios en la receta, o procesos de fabricación. En estos casos, siempre tome como referencia la información impresa en el envase.

\*Este producto no contiene ninguno de los 14 alérgenos a declarar de acuerdo con la normativa EU No.1169/2011 (Anexo II).

## MODIFICACIÓN GENÉTICA ( GMO )

Propiedad	SI	NO	Comentarios
Etiquetado requerido por GMO		X	

Libre de irradiación, carne y alcohol

Claims: Vegano, apto para veganos, 100% vegetal, vegetariano, apto para vegetarianos, sin aceite de palma, sin gluten, sin productos lácteos, sin lactosa\*  
(\*<Contenido de lactosa: <0,01), sin aromas artificiales, con aromas naturales, sin conservantes, no sometido a irradiación, para utilizar como nata.